[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОАГАНСК

Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.04.2019                                                                                                               № 154
п.г.т.Новоаганск

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление
Руководствуясь решением Совета депутатов городского поселения Новоаганск  от 14.12.2017  N 264 " О Правилах ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории городского поселения Новоаганск ":

1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, согласно приложению (далее - Перечень).

2. Определить отдел правового и кадрового обеспечения администрации городского поселения (И.Г. Ханенко) структурным подразделением, уполномоченным на ведение Перечня.

3. Начальнику отдела правового и кадрового обеспечения администрации городского поселения И.Г. Ханенко:

обеспечить своевременное информирование структурных подразделений администрации городского поселения Новоаганск о внесении изменений в действующее законодательство, предусматривающих осуществление или исключение видов муниципального контроля;
разместить Перечень на официальном веб-сайте городского поселения Новоаганск: www.gp-novoagansk.ru в разделе "Муниципальный контроль".

4. Руководителям структурных подразделений, уполномоченных на осуществление муниципального контроля:

обеспечить своевременное направление предложений о внесении сведений в Перечень на основании информации отдела правового и кадрового обеспечения администрации городского поселения о внесении изменений в действующее законодательство, предусматривающих осуществление или исключение видов муниципального контроля.

5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

	Исполняющий обязанности

главы городского поселения
	А.А. Филатов

Приложение к постановлению
администрации городского

поселения
от 08.04.2019 N 154
Перечень видов
муниципального контроля и органов местного самоуправления,
уполномоченных на их осуществление

	N п/п
	Наименование
вида муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля

(с указанием структурного подразделения)
	Реквизиты нормативного правового акта,
на основании которого осуществляется
муниципальный контроль

	1.
	Муниципальный земельный контроль
	администрация городского поселения Новоаганск
(отдел по управлению муниципальным имуществом)
	Земельный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановление администрации городского поселения Новоаганск 06.04.2015 № 103 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального земельного контроля на территории  городского поселения Новоаганск»

	2.
	Муниципальный жилищный контроль
	администрация городского поселения Новоаганск

(служба жилищно-коммунального хозяйства и транспорта)
	Жилищный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  постановление администрации городского поселения Новоаганск от 05.07.2013 № 233 «Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории городского поселения Новоаганск»

	3.
	Муниципальный контроль за сохран​ностью автомобильных дорог мест​ного значения городского поселения Новоаганск
	администрация городского поселения Новоаганск

(служба жилищно-коммунального хозяйства и транспорта)
	Федеральные законы от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", постановление администрации городского поселения Новоаганск от 23.01.2015 N 68 "Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения Нижневартовского района"

	4.
	Муниципальный контроль в области торговой деятельности
	администрация городского поселения Новоаганск

(отдел потребительского рынка и защиты прав потребителей)
	Федеральный закон от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", постановление администрации городского поселения Новоаганск от 05.03.2018 № 114 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории городского поселения Новоаганск»